Moleong: 2013).

HASIL DAN PEMBAHASAN

Imam an-Nawawi yang mempunyai nama lengkap *al-Imam al-Hafizh al-Faqih al-Muhaddits Abu Zakaria bin Syaraf bin Mari bin Hasan bin Husein bin Muhammad bin Jum'ah bin Hisyam al-Nawawi al-Dimasyqiy* (Ahmad al-lampuniy: 2011), beliau dilahirkan pada bulan Muharram 631 H atau Oktober 1233 M (Ahmad Syaikhu: 2012). Beliau dilahirkan di sebuah desa yang bernama Nawa, wilayah Hauron selatan kota Damaskus. Imam an-Nawawi rahimahullah

wafat dalam usia 45 tahun pada malam Rabu 24 Rajab tahun 676 Hijriyah (21 Desember 1277M) dan dimakamkan di Nawa.

Imam an-Nawawi merupakan salah satu ulama besar rujukan bagi umat muslim. Beliau ahli dibidang hadits dengan menyandang gelar *Amir al-mu'minin fi al-hadits* yang merupakan gelar tertinggi bagi ulama hadits.